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Kraków, dnia 06 lutego 2020 r.
Do wszystkich wykonawców, którzy pobrali SIWZ
Dotyczy: Zaproszenie do złożenia oferty na dostawę analizatora sorpcji fizycznej z komputerem sterującym wraz z oprogramowaniem oraz niezbędnym wyposażeniem na potrzeby Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nr sprawy: 80.272.44.2020.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 
DO TREŚCI ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY

Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści zaproszenia do złożenia oferty. Poniżej zamieszczamy treść pytań wraz z odpowiedziami.

1.
Czy Zamawiający zaakceptuje realizację Umowy w terminie do 14 (czternastu) tygodni od dnia zawarcia Umowy ?

Uzasadnienie: Opisany przedmiot zamówienia jest aparatem konfigurowanym i produkowanym przez producenta na zmówienie zgodnie z określonymi parametrami technicznymi i wybranym wariantem wyposażenia. Standardowy czas produkcji urządzenia do 8 tygodni. Jako iż miejsce produkcji wszystkich aparatów istniejących na rynku, które pasują do załączonego opis przedmiotu zamówienia znajduje się poza terytorium Unii Europejskiej, Wykonawca musi doliczyć odpowiedni czas na międzynarodowy transport urządzenia w specjalnym opakowaniu. W momencie, kiedy urządzenie wjedzie na terytorium Unii Europejskiej (Polska), przesyłka objęta jest procedurą celną wiążącą się z przygotowaniem odpowiednich tłumaczeń i dokumentów. Proces ten w szczególnych przypadkach wydłuża się do kilku tygodni. Wykonawca zobowiązany jest także do dostawy urządzenia na miejsce do laboratorium Zamawiającego oraz zaplanowanie instalacji i kilkudniowego szkolenia przed podpisaniem ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego. W związku z powyższym zaproponowaliśmy bezpieczny termin dający szanse wywiązania się z realizacji umowy w terminie.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje 14 tygodniowy termin dostawy.

2.
Wykonawca w opisie przedmiotu zamówienia wymaga, aby aparat wyposażony był w automatyczną stację odgazowywania próbek pozwalającą na jednoczesne odgazowywanie co najmniej 4 próbek, z zadaną przez użytkownika szybkością odpompowywania gazu i grzania (do temp., co najmniej 350°C), również w trakcie wykonywanego pomiaru w stacji analitycznej. 

Wykonawca nie określił jednak czy wymaga, aby stacja odgazowania pracowała przy udziale pompy turbomolekularnej zdolnej do osiągnięcia odpowiednio niskiego ciśnienia odpompowania, niezbędnego do właściwego przygotowania próbki mikroporowatej (stanowisko do pomiaru mikroporów w aparacie jest jednym z wymagań w opisie)? 

Czy wystarczająca dla Wykonawcy będzie jedynie pompa olejowa podpięta do stacji odgazowania? Co wymusza dokonanie ponownego odgazowania w innej stacji lub aparacie wyposażonym w pompę turbomolekularną, zapewniającą właściwą próżnię do przygotowania próbki mikroporowatej? 

Uzasadnienie: Najszybszym i najbezpieczniejszym rozwiązaniem w procedurze przygotowania próbek mikroporowatych jest jednorazowe przygotowanie próbki w stacji odgazowania wyposażonej w stosowaną pompę osiągającą odpowiednio niskie ciśnienie w celu opróżnienia wszystkich porów w tego typu próbkach. Warto nadmienić, że każdą próbkę po procesie odgazowania, a przed właściwym pomiarem należy zważyć wraz z szklaną probówką pomiarową, ponieważ powierzchnia BET określana jest w jednostce m2/g. Po procesie ważenia dopiero możliwy jest montaż w stanowisku do analizy i rozpoczęcie pomiaru. Procedura ta jest identyczna w przypadku każdego analizatora sorpcji fizycznej dostępnego na rynku. 

Odpowiedź: Zaoferowanie pompy turbomolekularnej w stacji odgazowania nie jest wymagane, ale będzie brane pod uwagę w procesie oceny ofert, zgodnie z zapisami pkt 8) 1. Zaproszenia do złożenia oferty.

3.
Wykonawca w opisie przedmiotu zamówienia wymaga, aby stacja odgazowania (przygotowania próbek) była wyposażona w dedykowany, oddzielny przetwornik ciśnienia oraz miernik próżni. 

Czy w związku z tym należy rozumieć, że wymagana jest możliwość automatycznego napełnienia w stacji odgazowania probówki pomiarowej odpowiednim adsorbatem (gazem np. azotem) po zakończonej procedurze odgazowania, w temp. pokojowej lub wyższej od pokojowej? 

Uzasadnienie: Możliwość napełnienia próbówki adsorbatem zabezpiecza badany materiał przed ryzykiem wchłonięcia pary wodnej z otoczenia w momencie, kiedy musimy probówkę przenieść na wagę przed właściwą analizą.

Odpowiedź: Wymagana jest taka konstrukcja układu aby w trakcie odgazowania próbki nie było możliwości zabrudzenia układu analitycznego desorbującymi z powierzchni próbki zanieczyszczeniami.

4.
Czy Zamawiający wymaga, aby stacja odgazowania była wyposażona wymrażarkę na bazie ciekłego azotu w celu zapobiegnięcia zanieczyszczeniu układu próżniowego przed wilgocią lub parami substancji, które mogłyby wydostawać się z próbki w trakcie procesu odgazowania?

Odpowiedź: Zaoferowanie wymrażarki nie jest wymagane, jednakże jej obecność będzie brana pod uwagę w procesie oceny ofert, zgodnie z zapisami pkt 8) 1. Zaproszenia do złożenia oferty.
5. 
W pkt. 8.1 Opis czynności i kryteriów , którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający podaje , że przedmiotem oceny będą: cena, warunki gwarancji, termin realizacji, oferowane parametry techniczne i funkcjonalne przedmiotu zamówienia oraz ewentualnie zaoferowane dodatkowe opcje lub wyposażenie.

Pytanie: Z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie określa wagi opisanych parametrów ( tzn. jaka waga % będzie dla każdego z tych parametrów) pytamy w jaki sposób i w oparciu o jakie kryteria Zamawiający dokona oceny tych parametrów, tak by żaden z Oferentów nie poczuł się wykluczony z dowolnej przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 8)1. Zaproszenia do złożenia oferty wskazał, jakie elementy oferty będą brane pod uwagę przy jaj ocenie, natomiast zgodnie z zapisem pkt 8)7. po zakończeniu postępowania Zamawiający zawiadomi Wykonawców jego wyniku podając uzasadnienie swojego rozstrzygnięcia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż brak jest podstaw do wykluczenia Wykonawcy z dowolnej przyczyny, gdyż wszystkie podstawy do odrzucenia oferty zostały opisane w punktach 8)4. i 8)5. Zaproszenia do złożenia oferty.
6.
W załączniku nr 1 do zaproszenia :” Opis Przedmiotu Zamówienia” Zamawiający wymaga by oferowany aparat posiadał trzy przetworniki ciśnienia o zakresach 1,10 i 1000 Torów.

Z uwagi na istniejący postęp w budowie aparatów sorpcyjnych większość producentów takiego sprzętu wyposaża swoje aparaty w czujniki o zakresach 0,1, 10 i 1000 Torów.

Proszę zauważyć, że na 4 oferentów aparatury o której mowa już trzech oferuje czujnik o zakresie 0,1 Tora w standardzie, a czwarty może to zrobić na żądanie. Stosowanie czujników o zakresach 0, 1, 10 , 1000 mm powoduje, że uzyskuje się lepszą liniowość pomiaru ciśnienia ( podział 1:100 dla zakresu 0,1 i 10 mm , i dla zakresu 10-1000. ( przy stosowaniu dawniejszych rozwiązań ten podział wynosił 1:10 dla zakresu 1 i 10 mm, oraz 1:100 dla zakresu 10 i 1000 mm – co było niekorzystne.

Proponuję, by Zamawiający we własnym interesie zmienił wymagane parametry na nowocześniejszy zakres czujników ciśnień 0,1, 10 i 1000 mm, tym bardzie iż zmiana taka nie wykluczy żadnego z potencjalnych Oferentów.

Odpowiedź: Nie jest wymagane stosowanie czujnika 0,1 Torr, jednakże jej obecność będzie brana pod uwagę w procesie oceny ofert, zgodnie z zapisami pkt 8) 1. Zaproszenia do złożenia oferty.

7.
W opisie wymaganego zestawu eksploatacyjnego Zamawiający posłużył się parametrami oferowanym tylko przez jednego dostawcę t.j. Firmę (……………………………)
Tylko ta firma oferuje w standardzie probówki o średnicy 6 mm, które zwykłe nie są przez Użytkowników stosowane z uwagi na wysoką trudność ich czyszczenia co powoduje wpływ historycznych próbek na aktualne wyniki.

Proponuję by wykreślić ten zapis i pozostawić by zaoferować probówki 9 i 12 mm,

również dla uniknięcia zarzutu , że Zamawiający preferuje produkt jednej Firmy

Tylko ta firma oferuje wzorce o powierzchni 750 m2 .

Dla uniknięcia zarzutu , że Zamawiający preferuje produkt jednej Firmy proponuje by uznać za spełniającą wymogi ofertę na wzorzec o powierzchni od 500 do 900 m2.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się z powyższym i wykreśla konieczności dostarczenia probówek o średnicy 6 mm oraz zmienia wzorzec 750 m2/g na wzorzec o powierzchni od 500 do 900 m2/g.

Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi stanowią integralną część zaproszenia do złożenia oferty. 

Piotr Molczyk
1

